[image: image1.jpg]

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
 РОМАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ № 87
от  12 сентября 2017 года

 р.п. Романовка
О проведении 32-го районного слета

туристско-экологического актива школ

Во исполнении плана районных мероприятий с обучающимися на 2017-2018 учебный год и в целях воспитания культуры поведения на природе, привлечения детей к самостоятельной исследовательской работе
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 32-й районный слет туристско-экологического актива школ 15 сентября 2017 года.

2. Утвердить положение о 32-м районном слете туристско-экологического актива школ.

3. Утвердить состав жюри:

- Евсюкова Т.В. – методист МУ «МЦ» Романовского муниципального района;

- Макарова Е.П. – директор МУ ДО «Дом пионеров и школьников» Романовского района;

- Пчелинцев Р.И. – директор МУ ДО «Романовская ДЮСШ»;

- Горбунова И.В. – педагог дополнительного образования МУ ДО «Дом пионеров и школьников» Романовского района;

- Хахулин Ю.Н. – заместитель директора по хозяйственной части  МУ ДО «Дом пионеров и школьников» Романовского района;

- Вавилов И.В. - педагог дополнительного образования МУ ДО «Дом пионеров и школьников» Романовского района;

- Иванова Е.А. - педагог дополнительного образования МУ ДО «Дом пионеров и школьников» Романовского района;

- Гребенщиков А.В. – заведующий сектором по делам молодежи и спорта администрации  Романовского муниципального района (по согласованию);

- Дедов Ю.А. – учитель ИЗО МОУ Романовская СОШ р.п.Романовка Романовского района Саратовской области;

- Горкавченко В.В. – учитель физической культуры  МОУ Большекарайская СОШ с.Большой Карай Романовского района Саратовской области.
- Бочаров А.Ф. – учитель физической культуры МОУ Краснолиманская ООШ п.Красноармейский Романовского района Саратовской области.

4. Руководителям общеобразовательных учреждений района обеспечить участие обучающихся в 32-м районном слете туристско-экологического актива школ.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на директора МУ ДО «Дом пионеров и школьников» р.п.Романовка Макарову Е.П.
начальник

Л.А.Дедова
С приказом ознакомлен:

Приложение

к приказу отдела образования

администрации Романовского МР

от 12.09.2017 г. № 87
ПОЛОЖЕНИЕ

о  32 -м  районном  слете  туристско-экологического  актива  школ

1. Цели и задачи.

· воспитание  культуры  поведения  на  природе,  воспитание  чувства сопричастности  к  природе;

· привлечение  детей к  самостоятельной  исследовательской  работе, раскрытие  творческих  способностей  детей, не  сумевших  реализоваться в  школьном  коллективе.

2. Время и место  проведения.

Слет  проводится  15   сентября  2017  года, в10.00  р.п. Романовка ( в  районе «зеленой  зоны»).

3. Участники  слета.

    В  экологическом  слете  могут  принять  участие  школьники  5 -10  классов. Состав  команды  4 учащихся и 1  руководитель. Команда  должна  иметь  свою  эмблему и   быть  готовой к  выступлению в конкурсной  программе.

4. Программа  слета.

· соревнования по технике  пешеходного  туризма;

· конкурсная  программа:  конкурс  представления  команд и  художественной  самодеятельности.

ОСТАНОВКИ

· остановка «Стартовая площадка» (каждая  команда должна  иметь  при  себе  медицинскую  аптечку, групповое и личное  снаряжение);

· остановка  «Медицина» (правила оказания  медицинской  помощи в походе);

· остановка «Лекарственные растения»;

· остановка  «Установка  палатки»;

· остановка  «Переправа  по  бревну»;

· остановка  «Преодоление  условного  болота»;

· остановка  «Простейшее  ориентирование»;

· остановка  «Экологические  нарушения».

Условия приема.

       Именная заявка, заверенная  директором  школы, с медицинским  допуском на каждого  участника (по  установленной  форме), выписка из приказа о направлении на слет.

      5.Награждения  победителей. Победители  награждаются  грамотами и  дипломами.